ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số: 2742   /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                 Tam Kỳ, ngày  31  tháng  8 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban chỉ đạo Chương trình phát triển

công nghệ sinh học trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 09/6/2000;

Căn cứ Quyết định số 188/2005/QGG-TTg ngày 22/7/2005 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Chỉ thị số 50-CT/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng về đẩy mạnh phát triển và ứng dụng công nghệ sinh học phục vụ sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước;

Căn cứ Nghị quyết 58/2006/NQ-HĐND ngày 20/7/2006 của HĐND tỉnh Quảng Nam về chiến lược phát triển khộahc và công nghệ tỉnh Quảng Nam đến 2015, tầm nhìn 2020;

Căn cứ Quyết định số 52/2006/QĐ-UBND ngày 28/11/2006 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc ban hành Chương trình phát triển công nghệ sinh học tỉnh Quảng Nam đến năm 2015;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 555/TTr-SKHCN ngày 28 tháng 8 năm 2007,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo Chương trình phát triển công nghệ sinh học trên địa bàn tỉnh Quảng Nam (dưới đây gọi tắt là Ban chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Phan Văn Chức, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ: Trưởng Ban.

2. Ông Phạm Phước, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ: Phó Ban thường trực.

3. Ông Võ Văn Năm, Giám đốc Sở Thuỷ sản: Phó Ban.

4. Ông Võ Văn Cường, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp & PTNT: Phó Ban.

5. Ông Nguyễn Ngọc Dũng, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường: Thành viên.

6. Ông Trần Phi Hùng, Phó Giám đốc Sở Công nghiệp: Thành viên.

7. Ông Nguyễn Như Chính, Phó Giám đốc Sở Y tế: Thành viên.

8. Ông Phan Văn Phu, Giám đốc Trung tâm Ứng dụng KH&CN: Thành viên.

9. Bà Trần Thị Kim Thu, Phó Chánh Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ: Thành viên thư ký.

Các Thành viên của Ban chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng ban phân công.

Điều 2. Ban chỉ đạo có trách nhiệm chỉ đạo thực hiện Chương trình phát triển công nghệ sinh học của tỉnh; thành lập Tổ chuyên trách giúp việc cho Ban chỉ đạo; xây dựng, trình UBND tỉnh ban hành các văn bản, chính sách nhằm thúc đẩy thực hiện Chương trình phát triển công nghệ sinh học trên địa bàn tỉnh.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- CPVP;

- Lưu: VT, TH, KTN.

(D:\HUNG\Khoa hoc cong nghe\Quyet dinh\QD 2007\QD 8. thanh lap Ban chi dao cong nghe sinh hoc.doc)
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Trần Minh Cả

PAGE
2